
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3000 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico º 51/2024. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 384/2024, 385/2024 e 386/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis gasolina, etanol, óleo diesel e 
óleo diesel s10, destinados aos veículos e máquinas pertencentes à frota do município de 
Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: AUTO POSTO JACARÉ LTDA, AMERICA COMERCIAL LTDA, P C GARCIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100142.070 - 3.3.90.30.00.00 – FR 494 - CÓD. REDUZIDO 5434-5435-5436 
0910.1030400172.087 - 3.3.90.30.00.00 - FR 3494 - CÓD. REDUZIDO  5437-5438-5439 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SUPRESSÃO, TOMADA DE PREÇOS 
21/2022, publicado no dia 15 de agosto de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
CONTRATO: 330/2021.  
LEIA -SE:  
CONTRATO: 330/2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3633/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Designar, a contar de 04 de setembro de 2024, o Secretário Municipal de Administração, Jailton 
Aparecido de Paula, como Secretário Interino da Secretaria Municipal de Relações Institucionais.  
II - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de setembro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 108/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 60/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de roçagem 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 95/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 01/2024, 02/2024, 03/2024, 04/2024, 05/2024, 06/2024, 
07/2024, 08/2024, 09/2024, 10/2024,11/2024,12/2024, 13/2024,14/2024, 15/2024, 16/2024, 
17/2024. 
OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 97/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 37/2024 e 38/2024. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em instalação e manutenção de ar 
condicionado. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 99/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 56/2024, 57/2024, 58/2024, 59/2024. 
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição de Flores, plantas e arranjos para decorações. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 114/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 71/2024 e 72/2024. 
OBJETO: A aquisição de gás P 45 e gás P 13. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 115/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 93/2024, 94/2024, 95/2024, 96/2024, 97/2024, 98/2024, 
99/2024, 100/2024,101/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A 
ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 113/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 104/2024, 105/2024, 106/2024, 107/2024, 108/2024, 
109/2024. 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3000 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 333/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 30.607,50 (trinta mil seiscentos e sete reais e cinquenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – COD RED 1009  

Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 334/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 27.424,32 (vinte e sete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e dois 
centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – COD RED 1013  

Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 335/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 42.812,00 (quarenta e dois mil oitocentos e doze reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 103 – CÓD RED 1005  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 104 – COD RED 1007 

     Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 336/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 80.948,80 (oitenta mil novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR   138 – COD RED 1013 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR   107 – COD RED 1009  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 3138 – COD RED 4165  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 3115 – COD RED 4322  

Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 337/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e Estadual 
de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 214.723,14 (duzentos e quatorze mil setecentos e vinte e três reais e quatorze 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – COD RED 1013  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – COD RED 1009  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD RED 1011  
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 104 – COD RED 1007 

Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 338/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2024. 
VALOR PRORROGADO: R$ 36.344,00 (trinta e seis mil trezentos e quarenta e quatro reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1236100092.043 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – COD RED 1013  

Jacarezinho, 30 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 62/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 
290/2023,291/2023,292/2023,293/2023,294/2023,295/2023,296/2023,297/2023,298/2023,299
/2023,300/2023,301/2023, 302/2023, 303/2023, 304/2023,305/2023,306/2023,307/2023 e 
308/2023. 
OBJETO: A aquisição de materiais de limpeza para o Fundo Municipal de Saúde. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 84/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 408/2023, 409/2023, 410/2023, 411/2023, 412/2023, 
413/2023, 414/2023, 415/2023, 416/2023, 417/2023, 418/2023, 419/2023, 420/2023, 421/2023, 
422/2023 e 423/2023. 
OBJETO: A aquisição de utensílios domésticos. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3000 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 82/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 435/2023, 436/2023, 437/2023, 438/2023, 439/2023, 
440/2023, 441/2023, 442/2023, 443/2023, 444/2023, 445/2023, 446/2023, 447/2023, 448/2023, 
449/2023 450/2023 e 451/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços gráficos para a Secretaria Municipal 
de Educação. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 12/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 223/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de chaveiro. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 51/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 384/2024, 385/2024 e 386/2024. 
OBJETO: Aquisição de combustíveis gasolina, etanol, óleo diesel e óleo diesel s10, destinados aos 
veículos e máquinas pertencentes à frota do município de jacarezinho/pr. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 26/2024. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 337/2024 e 338/2024. 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça água mineral engarrafada. 
FISCAL DO CONTRATO: Fabíola Cristina Rodrigues Damas. 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  n°82/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 439/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços gráficos para a Secretaria Municipal 
de Educação 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA PERSONALIZADOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00 FR 90 CÓD. REDUZIDO  5462 - 5463 

Jacarezinho, PR, 03 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 40/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 403/2024 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS 
ATRAVÉS DA FARMÁCIA MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EFFICACIA PHARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPATIA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030300162.306    3.3.90.32.00    FR-000    Cód. Reduzido – 5458    

Jacarezinho, 03 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 33/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 342/2024 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de banheiros químicos para atender eventos do Município de Jacarezinho/PR. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOUL BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO  4711 
0840.2781300112.064 3.3.90.39.00 FR 90 CÓD. REDUZIDO  5461  

Jacarezinho, 03 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 55/2024 
PROCESSO: SECITS-2024/2.213 
OBJETO: Contratação da empresa O.C. NUNES SOUZA & CIA LTDA- LTDA, para a realização dos 
eventos Mountain Bike e Corrida Pedestre, que ocorrerá no dia 13 de outubro de 2024, no 
Município de Jacarezinho, através da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Turismo e 
Serviços. 
VALOR TOTAL:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil, reais). 
RATIFICO nos termos do artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021, a presente INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de setembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3000 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10049/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em 
vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0810.1236500092.047  

 
3.3.90.32.00 

 
4391 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente 
                16.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     16.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0810.1236500092.047  

 
3.3.90.39.00 

 
1215 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 107 – Salário Educação – Exercício Corrente     

   16.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     16.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 04 de setembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-09-04T16:27:28-0300




